

# Midtjysk Cylinder-Service A/S

Vognmagervej 21F, 8800 Viborg

CVR-nr. 11 08 33 74

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. marts 2020

Dirigent:



.....  
Viggo Sørensen





## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Midtjysk Cylinder-Service A/S
Adresse, postnr., by	Vognmagervej 21F, 8800 Viborg
CVR-nr.	11 08 33 74
Stiftet	24. august 1987
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.mcs-itop.dk">www.mcs-itop.dk</a>
E-mail	<a href="mailto:mcs@mcs-itop.dk">mcs@mcs-itop.dk</a>
Telefon	86 62 22 44
Bestyrelse	Bjarne Andreasen Viggo Sørensen Thorvald Christensen
Direktion	Viggo Sørensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg
Bankforbindelse	Danske Bank, Esbjerg





## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter omfatter motorrenoveringer, maskinarbejde, termisk pålægning samt salg af turbo- og motorreservedele.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 399.621 kr. mod et overskud på 1.253.515 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 1.399.621 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende under hensyntagen til ekstraordinært afholdte omkostninger til flytning i regnskabsåret.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer et højere resultat i 2020 i forhold til det realiserede resultat i 2019.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	<b>Bruttofortjeneste</b>	5.932.207	7.076.706
2	Personaleomkostninger	-5.229.053	-5.385.398
	Afskrivninger	-181.433	-85.384
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	521.721	1.605.924
3	Finansielle indtægter	8.730	9.101
	Finansielle omkostninger	-15.046	-6.968
	<b>Resultat før skat</b>	515.405	1.608.057
4	Skat af årets resultat	-115.784	-354.542
	<b>Årets resultat</b>	<u>399.621</u>	<u>1.253.515</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	<u>399.621</u>	<u>1.253.515</u>
		<u>399.621</u>	<u>1.253.515</u>





## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Produktionsanlæg og maskiner	251.064	273.203
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	1.084
	Indretning af lejede lokaler	1.612.911	0
		<u>1.863.975</u>	<u>274.287</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre tilgodehavender	387.500	387.500
		<u>387.500</u>	<u>387.500</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>2.251.475</u>	<u>661.787</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	533.714	511.209
		<u>533.714</u>	<u>511.209</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	734.852	1.157.325
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	225.347
	Udskudte skatteaktiver	0	74.000
	Tilgodehavende selskabsskat	79.216	0
	Andre tilgodehavender	14.000	2.000
	Periodeafgrænsningsposter	148.109	132.928
		<u>976.177</u>	<u>1.591.600</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>227.506</u>	<u>1.615.262</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>1.737.397</u>	<u>3.718.071</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>3.988.872</u>	<u>4.379.858</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
6	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	500.000	500.000
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	399.621	1.253.515
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.399.621</b>	<b>2.253.515</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	27.000	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>27.000</b>	<b>0</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	10.291	9.336
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	205.979	198.908
	Skyldig selskabsskat	0	289.542
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.253.516	0
	Anden gæld	1.092.465	1.628.557
		<b>2.562.251</b>	<b>2.126.343</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.562.251</b>	<b>2.126.343</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>3.988.872</b>	<b>4.379.858</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitaloppgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	500.000	1.253.515	2.253.515
Overført via resultatdisponering	0	0	399.621	399.621
Udloddet udbytte	0	0	-1.253.515	-1.253.515
<b>Egenkapital</b>				
31. december 2019	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>399.621</u>	<u>1.399.621</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Midtjysk Cylinder-Service A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, råvarer og hjælpematerialer m.v., andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter og -omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, lokaler, administration, andre produktionsomkostninger og autodrift m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, valutakursgevinster og -tab samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

##### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2019	2018		
<b>2 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	4.626.739	4.798.484		
Pensioner	442.511	435.797		
Andre omkostninger til social sikring	159.803	151.117		
	<u>5.229.053</u>	<u>5.385.398</u>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>12</u>	<u>13</u>		
<b>3 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter fra associerede virksomheder	3.846	1.852		
Andre finansielle indtægter	4.884	7.249		
	<u>8.730</u>	<u>9.101</u>		
<b>4 Skat af årets resultat</b>				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	14.784	377.542		
Årets regulering af udskudt skat	101.000	-23.000		
	<u>115.784</u>	<u>354.542</u>		
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>				
kr.	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2019	1.351.208	65.100	309.419	1.725.727
Årets tilgang	64.239	0	1.706.882	1.771.121
Årets afgang	-38.127	0	-309.419	-347.546
Kostpris 31. december 2019	<u>1.377.320</u>	<u>65.100</u>	<u>1.706.882</u>	<u>3.149.302</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	1.078.005	64.016	309.419	1.451.440
Årets afskrivninger	86.378	1.084	93.971	181.433
Årets afgang	-38.127	0	-309.419	-347.546
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>1.126.256</u>	<u>65.100</u>	<u>93.971</u>	<u>1.285.327</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>251.064</u>	<u>0</u>	<u>1.612.911</u>	<u>1.863.975</u>

**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Noter**

kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>6 Selskabskapital</b>		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000,00 kr.	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

**7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.****Andre økonomiske forpligtelser**

Selskabet har indgået huslejeaftale på sædvanlige markedsvilkår med en aktuel årlig husleje på 813.400 kr.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler på biler og driftsmateriel på sædvanlige markedsvilkår med en samlet restleasingforpligtelse på 342.000 kr. pr. 31. december 2019. Af forpligtelsen forfalder 208.000 kr. indenfor et år.

**8 Sikkerhedsstillelser**

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2019.